

Clausuleblad Module J

Arts in loondienst

Clausule is uitsluitend van toepassing indien deze op het polisblad van toepassing is verklaard.

Clausulenummer MA603

Voor wie geldt deze module?

U heeft dekking in de hoedanigheid van beoefenaar van een (Para)medisch beroep voor werkzaamheden in loondienst en medische (neven) activiteiten buiten loondienst met een maximum van 10 uur per week.

Bij welke conflicten heeft u recht op juridische hulp?

Verzekerd zijn juridische conflicten die voortvloeien uit of verband houden met:

- tuchtzaken ingevolge de wet BIG en strafzaken waarin overtreding van bepalingen van de wet BIG ten laste wordt gelegd;
- strafzaken, waarbij een overtreding van de voorschriften met betrekking tot euthanasie wordt verweten.

In tegenstelling tot hetgeen in het algemene gedeelte van de polisvoorwaarden is bepaald, kan voor deze zaken direct aanspraak op rechtsbijstand bij ARAG worden gemaakt.

Verder zijn verzekerd juridische conflicten die voortvloeien uit of verband houden met:

- waarneming van een praktijk;
- het houden of verdelen van een gemeenschappelijke pot met andere medici;
- incidentele medische werkzaamheden buiten loondienst, zoals hulpverlening bij een ongeval;
- regelmatig terugkerende medische werkzaamheden buiten loondienst, zoals het doen van keuringen of het doceren.

Wachttijd

Geen.

In welke landen geldt deze module?

Het verzekeringsgebied is de Europese Unie.

Acceptatierichtlijn

De clausule kan worden bijgesloten bij de ARAG ProRechtPolis® Particulier indien minimaal de modules A+B+C (Verkeer + Consument & Wonen + Inkomen) zijn verzekerd.

De clausule kan worden bijgesloten bij de ARAG Uitgebreid Verzekerd en Excellent Verzekerd indien minimaal de modules Consument & Verkeer + Inkomen (inclusief het onderdeel Arbeid) zijn verzekerd.